
 

 

 

 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del Comune di Corigliano Rossano 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 379 – 528 - 632 

sito internet: www.provincia.cs.it  

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

VERBALE DI GARA N. 1 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 

24SUA020 - Servizio di Assistenza Specialistica per l’autonomia e la 
comunicazione per l’inclusione scolastica degli alunni con disabilità grave 
certificata degli istituti comprensivi del territorio del comune di Corigliano-
Rossano A.S. 2024/2025 e 2025/2026 

CIG B24C088C08 

CUP  

Importo di gara € 1.155.350,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con determina a contrarre n. 81  del 08/05/2024, per l’affidamento dei servizi in questione, è stata 
indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

http://www.provincia.cs.it/
mailto:sua@pec.provincia.cs.it


 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il 

termine alle ore 12:00 del giorno 05.08.2024, e per la presentazione delle buste contenenti la 

documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore  del giorno  alle ore 12:00 del 

giorno 05.08.2024; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 4 buste amministrative: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
I GIRASOLI SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE E DI 
SOLIDARIETA' 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 
 

 
via san giuseppe 34, 
Scordia (CT), 95048 

 
24/07/2024 

10:49 

 
n. del 

24/07/2024 

 
MEDIHOSPES  COOPERATIVA 
SOCIALE 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 
 

 
 

 
01/08/2024 

14:08 

 
n. del 

01/08/2024 

 
ADISS Multiservice 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 
 

 
 

 
02/08/2024 

16:22 

 
n. del 

02/08/2024 

 
COOPERATIVA SOCIALE SINERGIE 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 
 

 
piazza Vittorio Emanuele 
1/2, Corigliano Calabro 
(CS), 87064 

 
02/08/2024 

18:58 

 
n. del 

02/08/2024 

 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

 



Concorrente Presente Rappresentante 

I GIRASOLI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
E DI SOLIDARIETA' - P.IVA:04609070877 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 

NO _________________________ 

MEDIHOSPES  COOPERATIVA SOCIALE - 
P.IVA:01709130767 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 

NO _________________________ 

ADISS Multiservice - P.IVA:02699110785 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 

SI 
Dott.ssa Rosangela Pepere 

Dott. Aldo Longo 

COOPERATIVA SOCIALE SINERGIE - 
P.IVA:02027120787 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 

Si Dott. Mario Giovanni Amica 

 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 

speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 

delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

I GIRASOLI SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE E DI 
SOLIDARIETA' - 
P.IVA:04609070877 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: BUSTA TELEMATICA A - 
DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA.rar.p7m  

Dimensione file: 2.65 MB 

Impronta MD5: 
fc4e025536d30fe3e6db3a1544a163

a0 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Manca DGUE 



MEDIHOSPES  COOPERATIVA 
SOCIALE - P.IVA:01709130767 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 9.96 MB 

Impronta MD5: 
a927bfab8c94ef67d125cdb36a9256f

5 

AMMESSA 

ADISS Multiservice - 
P.IVA:02699110785 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: Documentazione 
amministrativa .pdf.zip.p7m  

Dimensione file: 31.55 MB 

Impronta MD5: 
faff76c9a2a1629271f0df8f60fb3833 

AMMESSA 

COOPERATIVA SOCIALE 
SINERGIE - P.IVA:02027120787 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 42.35 MB 

Impronta MD5: 
b7901a03b027e62dcf75881e25a105

a6 

AMMESSA 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per il concorrente ammesso 
con riserva. 

Alle ore 12:40 la seduta è sospesa e rinviata a data da stabilirsi che verrà comunicata con avviso pubblico. 

Viene quindi redatto il presente verbale, composto da n. 2 fogli e n. 4 facciate, pubblicato sulla piattaforma di e-

procurement dell’ente Provincia di Cosenza, raggiungibile al link: https://gare.provincia.cs.it  ai sensi dell’art. 28 del 
D.Lgs. n. 36/2023. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Cosenza lì 22/08/2024 

 
COMMISSIONE  DI GARA 

 
FIRME 

Presidente Dott.ssa Antonietta Tricarico f.to Antonietta Tricarico 

Commissario  Dott.ssa Dora Perrotta f.to Dora Perrotta 

Commissario (con funzioni di  

Segretario Verbalizzante) 
Dott.ssa Marilena Forte f.to Marilena Forte 

 

(Firme autografe apposte a mezzo stampa, 

ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 


